dictum hoc sit, nondum equidem divinare potui. Aliis lampada in cursu trado. SCHOTT.

(78) Pro συμφέρει codd. Vat. 650 et Alt. legunt βούλεται. Solus autem Alt. pro præcedente μεριμνήσεως scribit μεριμνήσις. Vers. hinc tertio pro μεριμνήσεως iterum cod. Alt. ponit μεριμνήσις. Vers. seq. pro ἐνζήλων καὶ λαμπρῶν ambo codd. scribunt ἐζήλων καὶ οἰκτρῶν. Vers. inde 2, pro φρονήσαντες ponunt φρονήσεται. POSSIN.

(79) Non Ἡρώνι, sed Ἱέρωνι, Hieroni, hæc epist. inseribitur in codd. Vatic. 650 et Aitacensi. In.

quibus tamen amans fere capitur. Non enim multa possedisse, sed paucis indigere, reddit invictos, securusque præstat. Ille enim etsi non afficiatur injuria, valde tamen metuit, ut qui injuriam possit pati. Hic vero in primis pati injuriam non potest. Quinimo si passus videatur, melius adhuc quam alii eadem non passi, affectus erit, quia continentis vitæ præmia despectat.

#### 574. LXVIII. — EUTONIO DIACONO.

*De bono tentationis. (Conf. ep. 39 et 226, in Dan. III ep. 36 et 138.)*

Noli admirari, neque ænigina esse, quod alias tibi scripsi, existimes: tentationes sæpenumero gravium ac difficilium perturbationum esse interitum, libertatemque animo conciliare. Quem admodum enim in tribus illis pueris<sup>9</sup>, non solum ignis ipsos non attigit, sed et ad vinculorum dissolutionem subserviit, nactus suæ terminum efficacis, ferrum abolendo: sic et tentationes ignaviam rescantes ad sobrietatemque adducentes, omnes a peccatorum expeditate vinculis.

#### LXIX. — EIDEM.

*Non in alieno casu, sed in propria virtute spes firmanda. (Vide ep. 50 et 58.)*

Dubia quidem et incerta est spes ex aliena infelicitate concepta, non ex propria pendens virtute. Talis enim facile evanescet. At si quis domi securitatis habeat pignora, inexpugnabilis hic erit, insidiosisque superior molitionibus.

#### LXX. — EIDEM.

*Sorte sua firmum lædere nemo potest.*

Non hoc age, ne quis te injuria afficiat, sed ne afficere possit, ut maxime velit. Id enim non evenit aliunde, quam necessariis esse contentum, vel nil amplius appetere. Qui enim pluribus inhiat, ab omnibus capi facile potest, cum ab hominibus, tum: animi affectionibus.

#### LXXI. — ISIDORO PRESBYTERO.

*Jobi in calamitate patientia Sapientem omnem perferre fortunam.*

Viri præstantissimi, mente pura atque constanti naturam, quoad ejus fieri potest, contemplati, moderate omnes ferunt rerum vicissitudines. Ut enim laudati tragœdiæ histriones omnem induentes personam admirationi sunt, sic et viri fortissimi veluti athletæ in hac vita constituti, omni, quod offeratur, sese decenter accommodant. Considera mihi celebrem illum Job, qui in divitiis laudabilis, in inopia magis inclaruit: idemque admirationi cum esset suis opibus, paupertate magis existit admirandus. Namque in divitiis indecore turpiterque vivitur, in paupertate vero decore ac modeste. At mente capti malorum investigare cum non possunt originem, hos, qui nihil aut modico saltem dolore affliguntur, infelicibus annumerant. Cum enim non nisi propriam quisque fragilitatem accusare deberet, res ipsas damnant.